[image: image1.jpg]000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo

EDITAL 008/2020

II PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E

ESTAGIÁRIOS - Projeto Fortalecimento da Assistência Jurídica e Implantação da

Visita Virtual para Pessoas Privadas de Liberdade do Estado do Maranhão

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o II PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS - Projeto Fortalecimento da Assistência Jurídica e Implantação da Visita Virtual para Pessoas Privadas de Liberdade do   Estado do Maranhão, resolve:

Art. 1º TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos classificados em cada área, conforme ANEXO ÚNICO, para encaminhar os seguintes documentos (originais) digitalizados para o e-mail convenios@ma.def.br, até dia 30 de junho:
I. Os documentos elencados no item 3.7 do Edital de Abertura e o Registro no respectivo Conselho Profissional;

II. Os seguintes documentos pessoais:
a) Carteira de Identidade e CPF;

b) Comprovante de endereço;

c) Comprovante de conta corrente;
d) Número do PIS/PASEP.
III. Certidões dos distribuidores criminais da Justiça Federal e Justiça Estadual ou do Distrito Federal.

Art. 2º. O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA e no DOE.

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

ANEXO ÚNICO

IMPERATRIZ

Cargo: Assessor Jurídico

MÁGILA MARTINS FURTADO

Cargo: Assistente Social
GERSONILDA SUENE DE SOUSA MARQUES

Estagiário de Direito
MARCOS VINICIUS FIGUEIREDO RODRIGUES

AÇAILÂNDIA

Cargo: Assessor Jurídico

ISABELLA HOLANDA DA SILVA

Cargo: Assistente Social

JERUSA MARIA DE CASTRO SILVA

Estagiário de Direito

LUIS HENRIQUE SOUSA SILVA

PINHEIRO

Cargo: Assessor Jurídico

MARIANA BALBY M. SANTOS

Cargo: Assistente Social

JEANE KARLA COSTA FERREIRA NUNES

Cargo: Estagiário de Direito
GABRIELA SAMES SOARES SILVA

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110

defensoria.ma.def.br